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Popołudnie z archiwum krakowskiego oddziału IPN –
Pałac Konopków w Wieliczce, 15 maja 2009

Mija ponad osiem lat działalności Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania
Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Krakowie. Oddział obejmuje swoim zasięgiem całe
województwo małopolskie i większą część świętokrzyskiego. Owocem jego prac badawczych jest
kilkaset publikacji książkowych i prasowych oraz wystaw, stanowiących ważne dopełnienie wiedzy
o najnowszych dziejach społeczności ziemi krakowskiej, tarnowskiej, nowosądeckiej.

Krakowski oddział IPN współpracuje z samorządem wojewódzkim i licznymi samorządami
lokalnymi, z placówkami naukowymi i kulturalnymi naszego regionu, z lokalną prasą, radiem i
telewizją, z wieloma organizacjami i stowarzyszeniami, których troską jest dbałość o
kultywowanie historii i tradycji Małopolski. W naszym archiwum, pod opieką fachowców odbywają
praktyki studenci krakowskich i małopolskich uczelni wyższych.

Biuro Udostępniania i Archiwizacji Dokumentów IPN w Krakowie zorganizowało dla wszystkich
zainteresowanych „Popołudnie z archiwum krakowskiego oddziału IPN” w jednej z siedzib,
mieszczącej się w pałacu Konopków, przy pl. Skolimowskiego 1 w Wieliczce. Była to okazja do
bliższego przyjrzenia się osiągnięciom oddziału, a przy tym do zwiedzenia znajdujących się tam
archiwów i poznania ich struktury.

Zwiedzanie archiwum i prezentacja zasobu krakowskiego oddziału IPN miały miejsce w piątek, 15
maja br., w godz. 14.00–20.00.

Program

1. Prelekcja na temat zgromadzonych archiwaliów i zasad ich udostępniania połączona z
prezentacją typowych rodzajów dokumentów i ciekawszych przykładów; Maria Konieczna;
pomieszczenie Czytelni Akt Jawnych; 20 min.
2. Prezentacja Czytelni Tajnej (Maria Konieczna), pokaz materiału filmowego poświęconego
komunistycznym organom bezpieczeństwa (Michał Malec); pomieszczenie Czytelni Tajnej, 20 min.
3. Zwiedzanie magazynów archiwalnych krakowskiego oddziału IPN (Piotr Seremak),
pomieszczenie magazynu głównego, 20 min.
4. Prezentacja wybranych fragmentów filmów operacyjnych MO i SB (Michał Malec),
pomieszczenie Czytelni Tajnej, 20 min.

Ponadto:

czasowe gabloty wystawiennicze z ciekawszymi materiałami przechowywanymi w archiwum np.
legitymacje, sztandary, albumy, dokumenty
prezentacja dorobku wystawienniczego – wystawa przygotowana przez OBEP Kraków, plakaty z
wystaw, które miały swoje otwarcie w Krakowie, oferta wszystkich wystaw na płytach CD, oferta
folderowa i katalogowa.
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